
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONEN. 4056 del 2 7 SE' 2021:

Oggetto: LORAN S.r.l. - Autorizzazione alla llquidazione ed al pagamento della fattura n. 000115/E20 del

06/08/20? emessa per l‘attività e i servizi di assistenza e manutenzione erogati negli anni 2017-2019 del software
gestionale MEDIOCLOUDE in uso presso [U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del PD. Garibaldi Nesima - Delibera
n.644 del 16/07/2020CIGZZBBZDBOF93

Proposta N° 1 {5€ del…21
U.O.C. Settore Provveditoratoed Economato

ll responsabile unico del procedi m

\.b— irio Eisignari

Il Dlre!tcwe Ammini ikivo

Dott. GiovanniA ino

L

Registrazione Contabile

Budget Anno: 2020 € 26.596,00 iva compresa— autorizzazione n. 114 sub 0 - C.E. 40001000029

NULLAOSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

//\/V‘
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5. Catania,

il DirettoreGenerale, dott. Fabrizio De Nicola.

nominato con Decreto del Presidente dello Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il DirettoreAmministrativo

Premesso che:

I con Delibera n.644 del 16/07/2020 (allegato 1) si è proweduto a riconoscere e a regolarizzare a favore della
società [GRAN S.r.l. - codice fiscale 03780530725 - con sede a Modugno (BA) In Via delle Ginestre 14/18, le
attività e servizi di assistenza e manutenzione erogati negli anni 2017-2019 del software gestionale
MEDIOCLOUDE in uso presso I'U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del PD. Garibaldi Nesima, affidando
contestualmente alla stessa ai sensi dell’art. 63 c.2 lett b) punto 3 del D.Lgs. 50/2016 i servizi di manutenzione
relativamente all’anno 2020, ivi meglio descritti, nelle more di acquisire il nuovo sistema informativo sanitario
ed al fine di evitare l‘interruzione delle procedure informatlche in uso presso la UOC Ostetricia e Ginecologia del
PD. GaribaldiNesima;

./ l‘importo complessivamente previsto dal suindicato provvedimento per le attività ed i servizi erogati negli
anni precedenti (2017/2019), ammontava ad € 21.800,000hre IVA;

Che, da una ricognizione contabile eseguita sul gestionale in uso all’Ente, risulta allo stato aperto e scaduto il

documento contabile n°000115/E20 del 06/03/2020 (Allegato 2) di euro 26.596,00, IVA compresa (€ 21.800,00 oltre
IVA) emesso dalla Ditta Loran srl per la suindicata causale, peraltro oggetto, da ultimo, dei solleciti di pagamento
pervenuti a mezzo e-mail in data 16.07 e 30.08 c.a. (Allegato 3);

Rilevato al riguardo che, con riferimento all’attivltà e ai servizi di assistenza e manutenzione erogati negli anni 2017—

2019 del software gestionale MEDIOCLOUDE in uso presso l‘U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Garibaldi

Nesima eseguita dall’Operatore Economico LORAN S.r.l. non risulta emesso il necessario ordine di fornitura come da

procedure specificatamente applicabili, come peraltro rappresentato con nota prot.n. 4986 del 06.09.2021 (Allegato

4l;

Preso atto che, con nota prot. n. 49/SlA-DA. del 15/07/2020 [Allegato 5) il Dirigente Responsabile del Servizio
Informatico dell'ARNAS Garibaldi, ing… M. Bisignano, aveva tra l’altro, espresso parere favorevole “all’affidamento dei
servizi di manutenzione ordinaria ed evolutiva e il Service Level Manager per l’anno 2020 per un importo
complessivo pari ad € 18.000,00 oltre lva al fine di evitare l‘interruzione delle procedure informatiche in uso presso
la UOC Ostetricia e Ginecologa nelle more dell'acquisizione del nuovo sistema informativo sanitario“ e " a
riconoscere alla Ditta LORAN srl le attività e iservizi erogati negli anni precedentiper complessivi € 21.800,00 oltre

Iva alfine di evitare azioni legali da parte della medesima Ditta per attività comunque rese";

Accertata da parte del RUP la regolarità amministrativa e contabile del presente prowedimento di liquidazione;

Accertata la regolarità contributiva e previdenziale della ditta fornitrice, come risulta dal DURC in corso di validità,

con scadenza 13.10.2021 (Allegato B), la cui copia si allega per farne parte integrante;

Ritenuto, pertanto, potersi autorizzare la liquidazione ed il pagamento dell‘importo di € 26.596,00 IVA inclusa, a

saldo della fattura n. 000115/520 del 06/08/2020, emessa dalla società LORAN Srl., con sede legale a Modugno (BA)

in Via delle Ginestre,14/lG/ls , a fronte dell’attività e dei servizi di assistenza e manutenzione erogati negli anni

20171019 del software gestionale MEDIOCLOUDE in uso presso l'U.O.C. di Ostetricia e Glnecologia del PD. Garibaldi

Nesima, utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 114 sub 0 — Conto 40001000029 "Sopravvenienze passive v/terzi"

Budget anno 2020;

Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di prowedere urgentemente alla liquidazione ed al

relativo pagamento della fattura di che trattasi a favore della Ditta Loran srl;

Rawisata l‘urgenza e l’indifferìbilità del presente atto, stante l‘obbligo di provvedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto in esecuzione della fornitura di che trattasi, con ciò evitando una probabile azione

esecutiva con aggravio di spese;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 avente ad oggetto la “Riorganizzazione del Settore Provveditorato ed

Economato e il conferimento al Direttore Amministrativo dell’incarico temporaneo di coordinamento e supervisione

dell’attività del Settore”;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmenteriportate e trascritte:

Prendere atto che, dal gestionale contabile in uso all’Ente, risulta allo stato aperto e scaduto Il documento contabile
n'000115/E20 del 06/08/2020di euro 26.596,00, IVA compresa (€ 21.800,00 oltre IVA) emesso dalla Ditta Loran srl a
fronte dell'attività e dei servizi di assistenza e manutenzione erogati negli anni 2017—2019 del software gestionale
MEDIOCLOUDE in uso presso |'U.O.C. di Ostetricia e Ginecologiadel PD. Garibaldi Nesima di cui alla deliberazione n.

644/2020.

Prendere atto che, con nota prot. n. 49/SlA-D.A. del 15/07/2020 il Dirigente Responsabile del Servizio Informatico
dell'ARNAS Garibaldi, Ing. M. Bisignano, aveva tra l'altro, espresso parere favorevole ”all’affidamento dei servizi di
manutenzione ordinavia ed evolutiva e il Service Level Manager per l'anno 2020 per un importo complessivo pari ad
€ 18.000,00 oltre Iva al fine di evitare l‘interruzione delle procedure informatiche in uso presso la UOC Ostetricia e
Ginecologa nelle more dell‘acquisizione del nuovo sistema informativo sanitario" e “ a riconoscere alla Ditta LORAN

srl le attività e i servizierogati negli anni precedentiper complessivi€ 21.800,00 oltre Iva al fine di evitare azioni legali
da parte della medesima Ditta per attività comunque rese”.

Prendere atto da parte del RUP dell‘accer‘tamento della regolarità amministrativa e contabile del presente
prowedimento di liquidazione.

Prendere atto della regolarità contributiva e previdenziale della ditta Loren srl, come risulta dal DURC in corso di

validità, con scadenza 13.10.2021, la cui copia si allega per farne parte integrante,

Autorizzare la liquidazione ed il pagamento dell'importo di € 26.596,00 IVA inclusa, a saldo della fattura n.

000115/E20 del 06/08/2020, emessa dalla società LORAN S.r.l., con sede legale a Modugno (BA] in Via delle

Ginestre, a fronte dell‘attività e dei servizi di assistenza e manutenzione erogati negli anni 2017—2019 del software

gestionale MEDIOCLOUDE in uso presso |'U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del PD. Garibaldi Nesima, utilizzando
l'autorizzazione di spesa n. 114 sub 0 — Conto 40001000029"505rawenien1epassive v/terzi" Budget anno 2020.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di prowedere urgentemente alla liquidazione ed al relativo

pagamento della fattura di che trattasi a favore della Ditta Loren srl.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l’obbligo di prowedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto in esecuzione della fornitura di che trattasi, con ciò evitando una probabile azione

esecutiva con aggravio di spese…

Allegati:
Delibera n.644 del 16/07/2020;
documento conta bile n°000115/E20 del 06/08/2020;

Email del 16.07.2021 E del 30.08.2021 della Ditta Loran S.r.l;

nuta prot,n. 4986 del 06091021;
nota prot. ri. 49/SIA-D.A. del 15/07/2020 a firma Il Dirigente Responsabile del Servillo Informatico;
DURC in corso di validità, con scadenza 13.10.2021.

?'E”PE*‘Nt-'



ll DIREI’TORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come tormulata dal Direttore amministrativo proponente e, pertanto:

Prendere atto che, dal gestionale contabile in uso all’Ente, risulta allo stato aperto e scaduto il documento contabile
n‘000115/E20 del 06/08/2020 di euro 26.596,00, IVA compresa (€ 21.800,00 oltre IVA) emesso dalla Ditta Loran srl a

fronte dell’att'wità e dei servizi di assistenza e manutenzione erogati negli anni 2017—2019 del software gestionale
MEDIOCLOUDE in uso presso |'U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del PD. Garibaldi Nesima di cui alla deliberazione n.

644/2020.

Prendere atto che, con nota prot. n. 49/SlA-DA. del 15/07/2020 il Dirigente Responsabile del Servizio Informatico
dell'ARNAS Garibaldi, ing… M. Bisignano, aveva tra l‘altro, espresso parere favorevole "all‘affidamento dei servizi di

manutenzione ordinaria ed evolutiva e il Service Level Manager per l'anno 2020 per un impone complessivo pari ad

€ 18.000,00 oltre Iva al fine di evitare l'interruzione delle procedure informatiche In uso presso la UOC Ostetricia e
Ginecologa nelle more dell'acquisizione del nuovo sistema informativo sanitario” e ” a riconoscere alla Ditta LORAN

srl le attività e i servizierogati negli anni precedentiper complessivi€ 21.800,00 oltre Iva alfine di evitare azioni legali
da parte della medesima Dina per attività comunque rese”.

Prendere atto da parte del RUP dell‘accenamento della regolarità amministrativa e contabile del presente
prowedimento di liquidazione.

Prendere atto della regolarità contributiva e previdenziale della ditta Loran srl, come risulta dal DURC in corso di

validità, con scadenza 13.10.2021, la cui copia si allega per farne parte integrante.

Autorizzare la liquidazione ed il pagamento dell'importo di € 26.596,00 NA inclusa, a saldo della fattura n.

000115/E20 del 06/08/2020, emessa dalla società LORAN S.r.l., con sede legale a Modugno (BA) in Via delle

Ginestre, a fronte dell‘attività e dei servizi di assistenza e manutenzione erogati negli anni 2017-2019 del software

gestionale MEDIOCLOUDE in uso presso |‘U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del PD. Garibaldi Nesima, utilizzando

l‘autorizzazione di spesa n. 114 sub 0 — Conto 40001000029 "Soprawenienze passive v/terzi" Budget anno 2020.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente alla liquidazione ed al relativo

pagamento della fattura di che trattasi a favore della Ditta Loran srl.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l’obbligo di provvedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto in esecuzione della fornitura di che trattasi, con ciò evitando una probabile azione

esecutiva con aggravio di spese.

Il DirettoreAmministr -'vo

(Dott. Giovanni An



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno
.. e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ......................al
.......................................... - ai sensi dell’art.65 LR, n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R.

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 4 .

[| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per
la Santa: a.

nota di approvazione prot. n. del..................
b. per decorrenza del termine

_,f———IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


